BTL74BGE - CORDNEL% % %

eL 2 ._-’ .. =+
[N o B i - Mﬂﬂt‘qﬂ. w;é
Fax {02265) 43- 2660

NT. J, BELTRAMI 50 - TEL.:(02 4323304 32324
FAX..{02265) 43
] Fi74 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 26 de octubre de 2018 -

VISTO

_ La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por ia que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancién de la Ordenanza N°
105/18; y |

.- CONSIDERANDO

Que dicha Ord_enanza fue comunicada al D.E. con fecha 26/10/2018; |
Que de conformidad a lo establecido en el Artfculo 108 inc. 2) de la Ley Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacién de 'Ordenanzas;
Por ello, o |
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACUILTADES LEGALES

_ _ DECRETA

. ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 105/2018, sancionada
| por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 24/10/2018, cuya copia, como anexo,
forma parte del presente Decreto.

B ARTICULO 2°: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario General Sr.

Dlego E. Mogilanski.
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.—-

DECRETO N°: 1832
sb '

o

DIEGO E. MOGILANSKI %W

Cerrotarifheneral
AlCHALIDAD D MECH[QUIT&




? —
Int. J. Bell.ramé (e /' J ’&éaaféfxf@ﬂﬁ#
' B?f?aiai{?g 2@%4 %ﬁé{\%&m{&

VISTO:

El Expediente Municipal N° 832-3G/18, sobre “Adquisicién Luminarias para Alumbrado
Publico™, en el cual tramitan Ias presentes actuaciones iniciadas con motivo de la realizacidn de ios
proyectos de mejoramiento de alumbrado piblico en Santa Clara del Mar v Coronel Vidal, que": fse
adjuntan como parte integrante del presente expedlente a través de la celebracidn de Contratos de

Leasmg con Prownma Leasmg SAy
a CONSIDER_ANDO:

Que €s necesario contar con dicho equipamiento para garantlzar que las dlstmias
depcndencnas municipales puedan contar con la renovacién e incorporacién de luminaria urbana,
asegurandﬁ la mejora en la prestacion det servicio, optimizacion del gasto, debido a la tecnologia
wtilizada, generando un menor conmsumo, y ofreciendo mayor segurtdad a los vecinos por ia

implementacién de nueva luminaria en zonas ¢ue no contaba con fa misma;

Que la formalizacién de los contratos permitird contar con los bienes regueridos
“aprovechando las ‘ventajas derivadas de la presente contratacion (v. g. no afectar ei nivel de
éndcudamienfo municipal, contar con un instrumento de financiacién y uso de los bienes adquiridos a
— un_:.' costo razonable, posibilidad de optar al fin del contrato per el gjercicio de la opeidn de compra o el

~ reemplazo del bien'para mantener actualizado ¢l nivel de equipamiento);

" Que conforme el inciso 2 del articulo 156 de Ja Ley Orgdnica de las Municipalidades “(.}.5¢
 admitirén compras'y contrataciones direclas en los siguientes casos: (..) 2. Cuando se compre a
reparticiones oficiales nacionales. provinciales o municipales y a entidades en las que el Estado tenga

Barticipacion mayoriaria. ”';

Qué Provincia Leasing S.A. es una Sociedad Andnima con participacion mayoritaria: del
Banéo de la Provincia de Buenos Aires;
POR ELLO: '

EL ‘HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

ORDENANZA-




= | CENTENARIO
/ éwﬁw.’{/ gfyggyf __/ (/ ,4;,(”,/} | DE Lk REFORMA UNIVERSITARIA

* 2018 - oo def Centenario de la Reforma Universitaria®
ot A f;?J f);;’?}yfm’?

* ARTICULO 1° AUTORIZASE, al Departamento Ejecutivo a proceder a la contratacién de un
| ~ leasing hasta ]a suma de Pesos NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 9.500.000,00) en forma

" directa con Provincia Leasing S.A., de conformidad con lo establecido en el articulo 156° inciso 2 de la

'I:,ey Orgénica de las,_Municipalidades, sobre los bienes incluidos en el Anexo I del presente.----—~-'—'—'_-—---

;\._-ARTICULO 2"' La erogacion que demande el cumplimiento del canon segtn lo. dlspuesto en el

;. presente dcberé 1mputarse a la siguiente partida det presupuesto de gastos wgentc Institucioznal:

11101(}20{}0 Fuente de Fmanmamzento 110; Categoria Programatlca 01.00.00; Partida: Inc. 3, P.P.2,
Pp2 P.Sp.0.- S : e e - -- --- e

e

| ""ARTICULO 3% COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes cm‘re_s;ﬁqnda.

Registrese y Archivese, - e S - - - -
" QRDENANZA N° 105

. Dada en'el Rc-cmto del Hnnorable CDIICBJO Dellberante de Mar Chlqmta a !os 24 dlas del mes dc
h Octubre del afio 2018. '

Oscar J. &. Flores
Pregidants
Honorable ca%p Dehberan‘te

O ?ézﬂa.a“-ic L.-..J‘l..& o i mrarrﬁ



